INDICAÇÃO Nº  053/12

         Ementa: Solicita adequação do estacionamento da Rua Santa

                       Catarina.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, solicite ao departamento competente  estude a possibilidade de adequar o estacionamento da Rua Santa Catarina, mais precisamente no quarteirão após o encontro com a Rua Major João Garcia Duarte, proibindo o estacionamento da metade da parte direita daquele quarteirão até o encontro com a Avenida Presidente Vargas, bem como pintar uma faixa de trânsito adequada, de forma a disciplinar os veículos, a fim de não haja grandes filas de veículos nos momentos que o semáforo está fechado, bem como, para que os motoristas possam aproveitar melhor o tempo do semáforo aberto.

 Sala das Sessões, 23 de Março de 2012.

                        Gisleine Aparecida Badan Eleutério (Gisa Badan)

        Vereadora